CÂMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI
[KMARA MUNICIPAL LJc

»OTOCOLO

FEV 2021

REQUERIMENTO N° 72912021

Súmula: 	"Requeiro 	informações 	do
Executivo, se há estudos em andamento para
a implantação de sistemas de vídeo
monitoramento nas dependências internas e
externas de todas as escolas municipais.

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que informe por meio da
pasta competente se há estudos em andamento para a implantação de
sistemas de vídeo monitoramento nas dependências internas e externas de
todas as escolas municipais.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

JUSTIFICATIVA JPREJUDI O

Senhor Presidente;
" 	 7'

Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores; 	 li1

ri
Presidentj

m u.-1  tais O presente requerimento se faz ecssiu, iij/
sistemas de vídeo monitoramento proporcionarão ma is se 	aos alunos

e funcionários de nossas escolas municipais, traz 	o tambem mais

tranquilidade aos pais dos alunos.

Considerando o grande trabalho da atual gestão, requeiro informações

se há estudos em andamento para a implantação de sistemas de vídeo

monitoramento nas dependências internas e externas de todas as escolas

municipais, para que possamos tornar nossas escolas mais seguras.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 24 de fevereiro de 2021.

e~~
Ei-ondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD
1a  Secretária

Página 1 de 1

R Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80
+ 	 -

NWW carnaraSapO'i vp gOV b